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Wersja 4.3 
 
Invest for Excel w wersji 4.3 (kompilacja 4.3.001) wprowadza nowe funkcje, konsoliduje funkcje i 
poprawia błędy wprowadzone po wersji 4.2 (kompilacja 4.2.001). 
 

 
 

Obsługiwane wersje programu Microsoft Excel 
 
Invest for Excel 4.3 jest przeznaczony dla: 
 
Wersji programu Microsoft Excel 2010, 2013, 2016, 2019, 2021, 2024 i 365 Desktop 
działających w systemie Windows 8.1, Windows 10 lub Windows 11 w wersji 32-bitowej lub 64-
bitowej. 
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Podpis cyfrowy 
 
Kod programu Invest for Excel podpisany jest podpisem cyfrowym, który jest ważny do 24 stycznia 
2029 r. 
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Parametry 
 
Tabelę parametrów można dodać w górnej części Rachunku Wyników. Parametry można 
uwzględniać i aktualizować ze scentralizowanego pliku parametrów lub po prostu wprowadzać do 
tabeli parametrów. 
 

Tabela parametrów 

 
Tabela parametrów znajduje się w górnej części Rachunku Wyników. 
 

 
 
Możesz używać parametrów podczas modelowania swojego przypadku biznesowego. 
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Dodaj tabelę parametrów 

 
Tabelę parametrów można dodać do obliczeń, wybierając opcję „Parametry” na karcie Dane 
wejściowe w menu Invest for Excel. 
 

 
 
Wyświetla się pytanie potwierdzające. 
 

 
 
Po wybraniu opcji „Tak” zostanie dodana pusta tabela parametrów i wyświetlony zostanie 
formularz Parametry. 
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Plik parametrów 

 
Możesz utworzyć nowy plik parametrów na karcie Pliki narzędziowe formularza Foldery: 
 

 
 
Można również utworzyć nowy plik parametrów w formularzu Parametry. 
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Plik parametrów – jak go używać 

 
W pliku parametrów możesz wprowadzić parametry centralne, które są wykorzystywane w 
obliczeniach Twojej organizacji. Po utworzeniu nowego pliku parametrów otrzymasz pusty arkusz 
kalkulacyjny. 
 

 
 
Jeśli dodajesz arkusze do pliku, zachowaj ten arkusz jako pierwszy. Podczas aktualizacji 
parametrów w pliku obliczeniowym używany jest tylko pierwszy arkusz. Wprowadź dane w szarych 
komórkach. 
 

 
 
Przykład: 
 

 
 
Podaj nazwę parametru („Inflacja”) i kod („INFL”). Kody są używane podczas aktualizacji 
parametrów w pliku obliczeniowym. Każdy kod powinien być unikalny. 
 
Miesiąc i rok wskazują okres, w którym nastąpiła zmiana wartości parametru. Zgodnie z 
przykładem inflacja wynosi 1% w 2025 r., 1,3% w latach 2026-2027, a od 2028 r. inflacja wynosi 
0,9%. 
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Domyślny plik parametrów 

 
Aktualizacja parametrów odbywa się domyślnie z jednego pliku parametrów. Domyślny plik 
parametrów można ustawić w formularzu Parametry. 
 

 
 

 
 
Domyślny plik parametrów można również ustawić w formularzu Foldery i pliki. 
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Uwzględnij parametry 

 
Aby uwzględnić parametry w obliczeniach, naciśnij przycisk w prawym górnym rogu tabeli 
parametrów, a następnie przycisk Uwzględnij parametry w formularzu Parametry. 
 

 
 
Jeśli nie ustawiłeś domyślnego pliku parametrów, zostaniesz poproszony o wybranie pliku 
parametrów. 
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W formularzu Uwzględnij parametry możesz uwzględnić wszystkie parametry lub wybrać te, które 
chcesz uwzględnić w obliczeniach. 
 

 
 
Parametry zostaną uwzględnione w obliczeniach po kliknięciu przycisku Uwzględnij. 
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Aktualizuj parametry 

 
Aby zaktualizować najnowsze wartości parametrów, naciśnij „Aktualizuj parametry!” w formularzu 
Parametry. 
 

 
 

Modyfikuj wiersze parametrów 

 
Możesz łatwo dodać wiersz na końcu tabeli parametrów lub usunąć ostatni wiersz z końca tabeli 
parametrów. 
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Aby wstawić jeden lub więcej wierszy parametrów lub usunąć wiersze parametrów, wybierz opcję 
Uporządkuj. 
 

 
 
Można na przykład wstawiać wiersze przed wybranym wierszem: 
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Ukryj/pokaż tabelę parametrów 

 
Tabelę parametrów można ukryć/pokazać, naciskając przycisk P w nagłówku rachunku wyników. 
 

 
 

 
 

Usuń tabelę parametrów 

 
Aby usunąć tabelę parametrów, kliknij przycisk Usuń tabelę parametrów w formularzu Parametry: 
 

 
 
Wyświetla się potwierdzenie: 
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Wykres wodospadowy 
 
Możesz łatwo utworzyć wykres kaskadowy wartości bieżącej netto NPV lub NPV dla dawców 
kapitału własnego (jeśli ta opcja jest dostępna, np. w edycji Enterprise programu). Dodatnia 
zmiana przepływów pieniężnych jest oznaczona kolorem zielonym, ujemna zmianą przepływów 
pieniężnych kolorem pomarańczowym, a NPV kolorem ciemnoszarym. 
 

 
 
 
Zacznij od wybrania opcji Wykresy z menu Analiza: 
 

 
 
 
Lub naciśnij przycisk Wykresy na arkuszu obliczeniowym: 
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Wybierz opcję Utwórz wykres wodospadowy w poniższym formularzu i naciśnij OK: 
 

 
 
Wprowadź tytuł wykresu, wybierz opcje i naciśnij Utwórz wykres. 
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Podsumowanie przepływów pieniężnych z działalności operacyjnej 

 

 
 
Podsumowanie przepływów pieniężnych z działalności operacyjnej pozwoli Ci uzyskać bardziej 
skondensowany wykres, który uwypukli wpływ wartości rezydualnej: 
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Uwzględnij wartości zerowe 

 
Domyślnie wiersze z wartością zerową nie są uwzględniane na wykresie, chyba że wyraźnie tego 
chcesz. Bez wartości zerowych: 
 

 
 
Aby wyróżnić elementy z wartościami zero, można je uwzględnić. 
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Z wierszami, które mają wartość zero: 
 

 
 
 

Zwrot z zaangażowanego kapitału (ROCE), % 
 
Zwrot z zaangażowanego kapitału (ROCE) w % jest uwzględniany domyślnie w Rachunku Wyników 
oraz jako średnia w analizie rentowności. (Wymagany jest plik obliczeniowy w wersji 4.3 lub 
nowszej). 
 
ROCE % w Rachunku Wyników: 
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Średni wskaźnik ROCE w analizie rentowności: 
 

 
 
Wzór na zwrot z zaangażowanego kapitału (ROCE), %, jest następujący: 
 
ROCE % = EBIT / zaangażowany kapitał 
 
W przypadku, gdy domyślnie Zaangażowany Kapitał to Aktywa ogółem – Pasywa bieżące , ale 
można to zmienić w Opcjach na Aktywa ogółem – Pasywa nieoprocentowane lub Aktywa ogółem – 
Pasywa ogółem : 
 

 



Invest for Excel 

 Prawa autorskie © 2026 Datapartner Oy  22 

Ekstrakcja danych 
 
Można wyodrębniać dane z wielu plików obliczeniowych i w różnych formatach plików. 
 

Wyodrębnij dane z wielu plików obliczeniowych 

 
Możesz wyodrębnić dane z wielu plików obliczeniowych w jednej operacji. Pliki obliczeniowe 
możesz wybrać w prawym górnym rogu formularza wyodrębniania danych. 
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Ekstrakcja danych w formacie CSV (tekst) 

 
Możesz wyodrębnić dane do jednego lub wielu plików Excel lub CSV. Domyślnie jest to Excel. Aby 
wyodrębnić dane w formacie CSV, zmień format pliku na CSV. 
 

 
 
Możesz ustawić separator listy, separator dziesiętny i format daty w zakładce Opcje CSV. Domyślne 
ustawienia pochodzą z systemu Windows. 
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Opcje danych 

 
Domyślnie tworzony jest jeden plik danych (Excel lub CSV). Możesz podzielić dane na osobne pliki 
danych dla każdej tabeli danych ( Inwestycje, Dochody, Kapitał obrotowy, Przepływy pieniężne, 
Bilans, Kluczowe dane finansowe i Wskaźniki rentowności ). 
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Otwórz plik danych 

 
Plik danych CSV programu Invest for Excel można otworzyć za pomocą polecenia Otwórz plik 
danych. 
 

 
 

 
 
Dane są wyświetlane w prawidłowym formacie: 

 
 
Możesz również otworzyć plik danych Excel. 

 


